令和６年 12 月２日

 報 道 機 関 各 位

                      青森県観光交流推進部

                       県産品販売・輸出促進課長

あおもり米の相棒を教えて！ＳＮＳキャンペーンを実施します

県では、「あおもり米」への消費者の関心を高めて、認知度向上につなげるため、

下記のとおりＸ（旧Ｔｗｉｔｔｅｒ）を活用したプレゼントキャンペーンを展開し

ますので、周知に御協力くださるようお願いします。

記

１ 応募期間

令和６年 12 月５日（木）9：30～令和７年１月 31 日（金）23：59

２ 実施要領

  別紙のとおり

３ 賞品及び当選者数

（１）賞品

青森ヒバを使用したオリジナル焼き印入りしゃもじ

（２）当選者数

   10 名

４ キャンペーンアカウント名

  あおもり米の相棒を教えて！ＳＮＳキャンペーン

  ＜https://x.com/aomorimaiCP2024＞

 ※ キャンペーンアカウントは 12 月５日（木）9:30 に公開。

報道機関用提供資料

担 当 課
担 当 者

観光交流推進部県産品販売・輸出促進課
宣伝・販売グループ ＧＭ 泉 幸一郎

電話番号
直通 ０１７－７３４－９６０７

内線 ４９４７

報 道 監 観光交流推進部 次長 藤森 洋貴

（別紙）

あおもり米の相棒を教えて！ＳＮＳキャンペーン実施要領

１ 目的

「あおもり米」への関心を高めて、認知度向上につなげるため、Ｘ（旧Ｔｗｉｔｔｅｒ）を活

用したキャンペーンを展開し、消費者とのコミュニケーションを取りながら効果的な情報拡散を

図るとともに、新たな需要を獲得していく。

２ キャンペーン概要

  開催期間中にキャンペーン専用Ｘアカウントがポストした内容に、あおもり米に合うお供をコ

メントすると、コメントの中から抽選で青森ヒバを使用したオリジナル焼き印入りしゃもじをプ

レゼント。

３ 開催期間

  令和６年 12月５日（木）9：30～令和７年１月 31 日（金）23：59

４ 参加方法

（１）Ｘアカウント「あおもり米の相棒を教えて！ＳＮＳキャンペーン」をフォロー。

   ＜https://x.com/aomorimaiCP2024＞

（２）ポストにあおもり米のお供をコメントで返信（リプライ）。

５ 応募資格

（１）応募規約に同意いただける方

   ※未成年の方は、本規約内容及び応募されることについて法廷代理人の事前の同意がない場

    合は応募できない。応募された場合は、法定代理人の同意があったものとみなす。

（２）Ｘアカウントをお持ちの方

（３）連絡先及び賞品の送付先が日本国内の方

６ 当選発表

  厳正なる抽選により、令和７年１月と２月の２回に分けて当選者を決定し、発送をもって当選

 発表とする。

 なお、ＸのＤＭ（ダイレクトメッセージ）にて賞品発送先を確認し、期限内に返信がなければ

無効とする。

７ 賞品及び当選者数

（１）賞品

青森ヒバを使用したオリジナル焼き印入りしゃもじ

（２）当選者数

   10 名

８ 賞品発送時期

  令和７年１月下旬と２月中旬の２回に分けて順次発送。

９ 主催者

  青森県